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Goodbye "Carlsberg Bowling Cup"
Alt var klappet og klart i de indledende manøvre til den første landsdækkende "Carlsberg Bowling
Cup" da bryggeriets øverste ledelse trådte på den politiske nødbremse. Argumentet gik på, at bryg-
geriets markedsandel i de 50 bowlingcentre er for lille set i forhold til de mange penge, der skulle
investeres i en bowling cup.
Ærgerligt - meget ærgerligt' - fordi konceptet, der var forhandlet på plads, var meget spændende
og et godt tilbud til danske bowlere med og uden licens. Budgettet for cup 'en nænnede sig da også
de 300.000 kr. med ikke mindre end 4 rejser for to til Florida som nogle af præmierne i finalen.
Det var bryggeriet selv, der i sin tid henvendte sig, og i samarbejde med Sammenslutningen af

r-- Danske Bowlinghaller sagde Dansk Bowling Forbund ja tak til tilbuddet og ja til at være "praktisk
gris" i selve arrangementet.
"Carlsberg Bowling Cup" skulle have kørt med indledende runder her i efterårs- og vinter måneder-
ne og endt op med en stor landsfinale først i det nye år. Måske var det landsfinalen, der forskræk-
kede ledelsen på bryggeriet. Først blev den lille gule aktivitetsplan gennem trævlet i håb om at støde
på en egnet week-end, der ikke kolliderede med andre aktiviteter,. Dernæst blev bowlingkortet nøje
studeret for at finde en bowlinghal, der var stor nok, centralt beliggende og som tilfredsstillede
bryggeriets politiske interesser. Begge dele var lige svært. Den nuværende hårdt pumpede aktivitets-
plan åbner ikke mange muligheder for spontanitet - når man da lige ser bort fra første- og anden
juledag
Nu er det hele så lagt på is, men forhåbentlig ikke mere, end at projektet kan tøes op igen hen ad
vejen. Alt materialet til det meste af kampagnen ligger fremover bare og venter ibryggeriets marke-
tingafdeling og hos forbundet.

Divisionsforeningen et skridt nærmere
Udkast til Divisionsforeningens love er rundkastet til divisionsklubberne, og med mindre der er alt

~ for voldsomme forskelle mellem det udsendte og klubbernes ønsker, stræbes der efter en stiftende
generalforsamling sidst i november måned.
Foreningens fonnål er at oprette et organ, der kan skabe sig indflydelse - og ansvar - på den
sportslige side af Dansk Bowling Forbund. Det handler i store træk om afvikling og planlægning
af danmarksturneringen, landspokalturneringen, internationale opgaver, nationale mesterskaber og
brutto-landsholdssamlinger.
Tankerne omkring en divisions forening er ikke nye. De har med korte og længere mellemrum været
luftet, men nu ser projektet ud til at være inde i en afgørende fase. Ideen med en divisionsforening
er for længst hilst velkommen i forbundets øverste ledelse. Medlemmer af Divisionsforeningen er
de til enhver tid deltagende klubber i 1.- og 2. division.

Nye indtægtsmuligheder for foreninger
Med denne overskrift udsender WWF Verdensnaturfonden et tilbud til foreninger om at sælge
julekort. Der er ingen økonomisk risiko forbundet med forhandlingen, og der kan blive et pænt
overskud til de flittige.
Kontakt WWF Denmark på tlf. 35 36 36 35
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Kursus 3-trænere og psykologien
IKK inviterer alle kursus 3'ere til eliteseminar med temaet psykologi på programmet.
Kurset strækker sig over 2 week-ender:

9.-10 oktober i Vejle
30.-31 oktober på Sjælland

Undervisningen forestås af Team Danmark psykolog Jørgen Ravnholdt, som også i mange tilfælde
har bistået vores landshold. Om nogen - kender han til den psykiske side af bowlingspillerens
trængsler.
Prisen er kr. 1.500 og for nærmere oplysninger kontakt Bjarne Blindbæk på tlf. 98 27 72 86. Det
haster, idet tilmeldingsfristen var forleden dag - men det nås nok.

Odense Bowlinghal vraget som DM-hal
I kølvandet på turbulensen efter DM i foråret er det besluttet, at det planlagte DM 2-mandshold
flyttes væk fra Odense.

r<. Mishagsytringerne, der optog en hel del af forbundets repræsentantskabsmøde, gik på, at maskinerne
var i så dårlig stand, at fejl og ophold i spillet gav store og uacceptable forsinkelser.
Da fejlene tilsyneladende ikke er rettet, er det besluttet, at DM 2-mandshold finder sted i Løvvang
Bowling Center.

Flot dansk spil i Holland
Med stort anlagt spil satte de to Rossini piger Bettina Lund og Iben Tchu sig på de to første pladser
i det store internationale stævne GWK i Amstelveen, Holland.
Efter indledende runde og semifinale lå Bettina og Iben på henholdsvis på første- og andenpladsen
og i trinfinalens to serier trak Bettina Lund det længste strå med 435 mod Ibens 407.
Helle Andersen, Viking, blev nr. 8 og Martin Bøgehave nr. 7.
Pengepræmierne i internationale europæiske stævner er rimeligt pæne, så danskerne fik deres
rejsekonto suppleret op.
De sammenlagte placeringer for en række internationale stævner skal føre til en stor finale og her
ligger Bettina Lund pænt og lunt placeret oppe i toppen. Iben Tchu ligger lige på grænsen af de 25
der kvalificerer sig, men hun skal nok klare den - siger hun selv.

World Cup
De danske deltagere ved World Cup verdensfinalen blev i week-enden fundet ved et fmalespil i
Århus Bowlinghal.
Efter syv serier alle mod alle var det kun udligningsserien på kvinde siden, der blev spændende.
Helle B. Christensen, Stenhuset, havde ført gennem det meste af finalen, men i syvende serie
rykkede Bettina Lund, Rossini, med en serie på 268 og 30 i bonus op på en kneben førsteplads. Og
det blev da også mellem disse to, at den endelige vinder skulle findes. Bettina kunne ikke fortsætte
sit flotte spil fra syvende serie, og midt i udligningsserien stod det klart, at 28 år (unge) Helle B.
skulle være den ene af de danske spillere i Johannesburg, Sydafrika. Bettina måtte for anden gang
i sin unge karrierer se sig henvist til anden pladsen i kampen om World Cup deltagelse. Første gang
var i 1990, hvor hun måtte se klubkammeraten Iben Tchu snuppe turen til Thailand.
Hos mændene var det hele afgjort inden udligningsserien. Anders Jensen mod Anders Jensen med
mellemnavnene Mosegaard og Nørgaard var kun en formssag. Anders Mosegaard Jensen, BK
Viborg, havde skaffet sig et så komfortabelt forspring, at han var umulig at indhente.
Både Helle B. Christensen og Anders M. Jensen er tidligere danske mestre med deltagelse i
Individuel Europa Cup til følge. Helle klarede sig bedst, idet hun vandt Cup'en i 1988 og blev nr.
2 året efter. Hun er en enspænder type i dansk bowling og efter en periode på landsholdet i midten
af 80'erne sagde hun fra, fordi hun ikke ville indordne sig under de krav om træning og samlinger,
der naturligt stilles til landsholdsspillerne. .
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Snoren klippet i Næstved'
Med noget nær militærisk præcision blev den røde silkesnor klippet på slaget ti fredag den 1.
oktober. Gert Olsen rektor for Herlufholm Kostskole førte saksen og erklærede Advanced Bowling
for officielt åben.
Til daglig går centret under navnet A Bowling. Navnet er valgt helt bevist, for hvis der skulle dukke
endnu et bowlingcenter op i området står vi ihvertfald først i telefonbogen erklærer indehaveren
Christian Simonsgaard.
Centret indeholder 16 AMF-baner og ikke mindre end 8 pool borde. Udover det er der både
selskabs- og indtil flere mødelokaler i den 2800 m2 store bygning. Der er oceaner af plads, og det
har givet mulighed for et stort og meget spændende cafe-miljø med en trekantet bar placeret midt
i det hele.
Sjællænderne er ikke forvent med muligheder for bowling - endnu - så centret i Næstved skal
betjene et område med omkring 90.000 sjæle. Det har allerede givet en del henvendelser fra bl.a.
firmasporten om plads til faste træningstider .

r>; Banerne er ikke nummererede som normalt kendt. De skal derimod sælges enkeltvis til det lokale
erhvervsliv. Lige nu kan man spille på - ikke bane 6 - men "Rønne Optik".

Ubeskeden vært
Som arrangør og vært ved Old Boys/Girls mesterskaberne i Århus, kunne man godt forvente at
JBU's seniorleder Leif Sandberg ville holde sig lidt i baggrunden og lade gæsterne komme til. Men
nej - Leif spillede de 8 serier med et snit på over 197, og så var det ligesom lidt svært for de
efterfølgende spillere. Heinrich Schmidt, Joker, var dog lige ved, men det blev lige ved og en
andenplads. Tredjepladsen satte Rødovrekredsens formand Børgil Pedersen sig på.
Hos "The Old Girls" blev det tidligere landsholdsspiller Dorthe Bierregaard, Sundby, foran Elna
Jensen, BK Lucky og Eileen Svinnie Nielsen, Viking.
Old Boys/Girls mesterskabet er andet og mere end den barske fight på banerne. Det føler man af
stemningen, når der udveksles "tak for i går" og luften svirrer med mere eller mindre overdrevne
historier fra den foregående aftens komsammen med 60'er musik og høj cigarføring.

Ingen grund til bekymring
,_ Der har været sagt og skrevet meget om at den nye skattereform vil ramme de mange frivillige,

ulønnede i idrætten. De hidtil skattefrie godtgørelser for eksempelvis kørsel og telefon ville blive
afskaffet - er der sagt.
Nu har skatteminister Ole Stavad meldt klart ud, at der ikke i den nye skattereform er lagt en bombe
under den frivillige idræt. Kørselsgodtgørelse og tilskud til telefon vil fortsat være skattefri, når de
udbetales til frivillige ledere.
Derimod synes det at stå helt klart, at den nye skattereform vil få konsekvenser for lønnede trænere
og instruktører.

Landsturneringer
Efter 1. runde i landsjunior, -ynglinge og -ungseniorer er stillingen:
JUNIORER YNGLINGE UNGSENIORER
1. GBK 22 point 1. Stenhuset 26 point 1. FBwU 22 point
2. Århus Kredsen 18 2. Trekanten 18 . 2. Trekanten 20
3. Trekanten 16 3. FBK 88 18

. o

3. Team Arhus 20
4. Sisu 14 4. Center 16 4. GVB 18

-... 5. Jackpot 14 5. BCM 12 5. Sisu 14
6. FBK 88 12 6. Sisu 10 6. Joker 10
7. Pin Crackers O 7. GBK 8 7. Herning Kredsen 4
8. HBK 91 O 8. Jackpot 4 8. Grøndal Kredsen 4


